



NEWSLETTER

Nr Z/57/2018
z dnia 24.08.2018 r.

Lp	Nazwa materiału/Opis informacji
1.	<p>W nawiązaniu do niedawno przekazanej informacji o wdrożeniu usługi e-Status, Departament Ceł Ministerstwa Finansów uznał za konieczne przekazanie Państwu dodatkowych wyjaśnień porządkujących nomenklaturę poszczególnych podsystemów, wyodrębnionych komponentów będących częścią składową systemów AES i AIS, które to systemy realizują kilka e-Usług w ramach Systemu Informacyjnego Skarbowo-Celnego (SISC).</p> <p>Aktualnie, zarówno system AES jak i AIS, składa się z czterech podsystemów, które ze względu na to, że każdy z nich realizuje odrębną e-Usługę zewnętrzną, bądź wewnętrzną KAS, stanowią <i>de facto</i> także odrębny system w rozumieniu biznesowym.</p> <p>I tak w ramach systemu:</p> <ol style="list-style-type: none">AES występują:<ul style="list-style-type: none">AES/ECS2 – system do obsługi procedur wywozowych, usługa e-Export,AES/WALIDATOR – system walidacji komunikatów XML, usługa e-Walidacja (usługa wewnętrzna KAS),AES/STATUS* – system obsługi potwierdzenia unijnego statusu celnego towarów, usługa e-Status (*technicznie to jeden komponent z AES/ECS2),AES/KOMUNIKATOR BCP – system komunikacyjny awaryjny, alternatywny dla systemu SEAP.AIS występują:<ul style="list-style-type: none">AIS/IMPORT – system do obsługi procedur przywozowych, usługa e-Import,AIS/ICS* – system do obsługi przywozowej deklaracji skróconej, usługa e-ICS (*technicznie to jeden komponent z AIS/IMPORT),AIS/TQS – system zarządzania kontyngentami taryfowymi i sprawowania



NEWSLETTER

**Nr Z/57/2018
z dnia 24.08.2018 r.**

<p>nadzorów, usługa e-Kontyngent i Nadzory (usługa wewnętrzna KAS),</p> <ul style="list-style-type: none">– AIS/INTRASTAT – system obsługi zgłoszeń INTRASTAT (obrot towarowy wewnątrzunijny), usługa e-Intrastat. <p>Uprzejmie prosimy o posługiwanie się w kontaktach z jednostkami organizacyjnymi KAS przedstawionym powyżej nazewnictwem i zasadami pisowni, tak w zakresie e-Uслуг jak i systemów informatycznych realizujących e-Uслуг.</p> <p>Jednocześnie informujemy, że w najbliższym czasie opisy usług i systemów na Portalu PUESC zostaną adekwatnie dostosowane do powyższych wyjaśnień.</p>

Lp	Nazwa załącznika/Link

Zespół „NEWSLETTER”